
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PRODEJI ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

K&W Energy Solution s.r.o.
sídlem: Klánovická 499/13, Hloubětín, 198 00 Praha 9
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 334094
IČO: 093 59 281
DIČ: CZ09359281

(dále jen „KW“)

a

DPOV, a.s. 
sídlem: 
zapsána:
IČO:
DIČ:
zast.:

Přerov, Husova 635/lb, PSČ 75152
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. B 3147 
27786331
CZ 27786331

(dále jen „Smluvní partner“)

KW a Smluvní partner dále jen „Smluvní strany“ nebo jedna z nich „Smluvní strana“

I.
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinnosti Smluvních stran při prodeji náhradních dílů 
pro opravy motorů: MTU Powerpack 6H 1800 R85L používaných ve vlakových jednotkách řady 
844 (dále jen „Zboží“) ze strany KW a/nebo dále při poskytování servisních služeb pro motory: 
MTU Powerpack 6H 1800 R85L používaných ve vlakových jednotkách řady 844 (dále jen 
„Služby“) ze strany KW, a to v souvislosti nebo na základě Kupní smlouvy (dále jen „Kupní 
smlouva“) a/nebo smlouvy o poskytování servisních služeb (dále jen „Servisní smlouva“).
Pro účely této Smlouvy se Zboží a Služby mohou souhrnně označovat jako „Plnění“.

1.2 Je-li předmětem Kupní smlouvy či Servisní smlouvy uzavřených na základě této Smlouvy Plnění, 
u kterého je předpisem Českých drah, a.s. ČD V6/2 - Předpis pro železniční kolejová vozidla 
stanovující pravidla pro provádění zákaznických systémových auditů dodavatelů železničních 
kolejových vozidel a jejich dílů (dále jen „Předpis ČD V6/2“) vyžadováno, aby dodavatel takového 
Plnění disponoval osvědčením o způsobilosti dodavatele ve smyslu Předpisu ČD V6/2, tedy 
osvědčením ověřujícím výrobní proces, případně zajištění jakosti dílů pro kolejová vozidla (dále jen 
„Osvědčení“), prohlašuje KW, že jeho mateřská společnost disponuje takovým Osvědčením, 
přičemž Smluvní partner prohlašuje, že se s Osvědčením mateřské společnosti KW seznámil a že 



uvedené Osvědčení je pro dodání Plnění dle této Smlouvy či jakékoliv Kupní smlouvy či Servisní 
smlouvy dostatečné a vyhovující. KW bere na vědomí, že dodávané plnění může Smluvní partner 
dále využívat při opravách železničních kolejových vozidel a že nedodáním Plnění včas, případně 
dodáním Zboží s vadami, může Smluvnímu partnerovi vzniknout škoda dosahující řádově jednotek 
miliónů korun českých.

II.
Kupní smlouva

2.1 Kupní smlouvou se KW zavazuje Smluvnímu partnerovi odevzdat Zboží, které je předmětem koupě 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní a Smluvní partner se zavazuje Zboží od KW převzít a 
zaplatit KW kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě a příslušné Kupní 
smlouvě.

2.2 Postup při uzavření Kupní smlouvy:
KW zašle Smluvnímu partnerovi každých šest měsíců po dobu platnosti této Smlouvy nabídku 
ohledně veškerého nabízeného Zboží (dále jen „Nabídka Zboží“). Nabídka Zboží bude platná 6 
měsíců. Nabídku Zboží KW zašle minimálně jeden měsíc před její platností. První Nabídku Zboží 
(nabídku pro období 6 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy) KW zašle nejpozději do 5 dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Nabídka Zboží bude obsahovat zejména nabídku Zboží, cenu Zboží a 
lhůtu pro jejich dodání.
Smluvní partner na základě této Nabídky Zboží dle své potřeby zašle KW objednávku Zboží. Tato 
objednávka bude vyhotovena v souladu s platnou Nabídkou Zboží.
K uzavření Kupní smlouvy mezi KW a Smluvním partnerem dojde potvrzením objednávky 
Smluvního partnera v elektronické podobě na emailovou adresu dle odst. 2.4 níže.

2.3 Smluvní partner musí v objednávce minimálně uvést následující údaje:
(i) identifikace Smluvního partnera;
(ii) specifikace požadovaného Zboží, které se nebude lišit od specifikace Zboží uvedené 

v Nabídce Zboží;
(iii) požadovaný termín/lhůtu pro dodání Zboží, který nebude kratší než termín/lhůta 

uvedený/á v Nabídce Zboží;
(iv) kupní cenu Zboží, která nebude nižší než kupní cena Zboží uvedená v Nabídce Zboží;
(v) splatnost kupní ceny Zboží, která nebude kratší než splatnost uvedená v Nabídce Zboží;
(vi) místo dodání, které nebude odlišné od místa dodání uvedené v Nabídce Zboží;
(vii) podpis osoby oprávněné jednat za Smluvního partnera.

2.4 Příslušná objednávka Zboží musí být zaslána společnosti KW v elektronické podobě, a to
z emailové adresy Smluvního partnera: na emailovou adresu
KW Uvedené emailové adresy je možné ze strany Smluvního partnera měnit, a to
doručením písemného oznámení druhé Smluvní straně.

2.5 KW je povinna objednávku Smluvního partnera potvrdit do 10 pracovních dnů od doručení 
objednávky. Pokud ve sjednané lhůtě nebude objednávka potvrzena, má se za to, že KW objednávku 
v plném rozsahu akceptovalo. Pokud KW potvrdí objednávku Smluvního partnera s výhradami, 
smluvní vztah nevznikne. V případě, že KW připojí k objednávce své protinávrhy nebo dodatky, 
vzniká smluvní vztah, resp. Kupní smlouva až v okamžiku potvrzení těchto návrhů a dodatků ze 
strany Smluvního partnera.

2.6 Výslovně se sjednává, že Smluvní partner je povinen Zboží použít pouze pro opravy motorů: MTU 
Powerpacků 6H 1800 R85L používaných ve vlakových jednotkách řady 844.

2.7 Ustanovení této Smlouvy je součástí jednotlivých Kupních smluv. Otázky neupravené v příslušné 
Kupní smlouvě se řídí Smlouvou včetně j ej ich příloh a dodatků. V případě j akýchkoliv nesrovnalostí 
mezi podmínkami uvedenými ve Smlouvě a v Kupní smlouvě, budou rozhodující podmínky 
uvedené v příslušné Kupní smlouvě řádně uzavřené mezi Smluvní stranami.



III.
Servisní smlouva

3.1 Servisní smlouvou se KW zavazuje pro Smluvního partnera provést servisní Služby a Smluvní 
partner se zavazuje za tyto servisní Služby zaplatit cenu a předmět plnění si převzít, a to vše za 
podmínek uvedených v této Smlouvě a příslušné Servisní smlouvě.

3.2 KW zašle Smluvnímu partnerovi každých šest měsíců po dobu platnosti této Smlouvy nabídku 
ohledně nabízených Služeb (dále jen „Nabídka Služeb“). Nabídka Služeb bude platná 6 měsíců. 
Nabídku Služeb KW zašle minimálně jeden měsíc před její platností. První Nabídku Služeb 
(nabídku pro období 6 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy) KW zašle nejpozději do 5 dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Nabídka Služeb bude obsahovat zejména cenu servisních Služeb, cenu 
cestovného.

3.3 K uzavření Servisní smlouvy mezi KW a Smluvním partnerem dojde potvrzením objednávky 
Smluvního partnera v elektronické podobě na emailovou adresu dle odst. 3.4 níže nebo telefonickým 
potvrzením telefonické objednávky, a to ze strany KW. Pokud KW potvrdí objednávku Smluvního 
partnera s výhradami, smluvní vztah nevznikne. V případě, že KW připojí k objednávce své 
protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah, resp. Servisní smlouva až v okamžiku potvrzení 
těchto návrhů a dodatků ze strany Smluvního partnera.

3.4 Příslušná objednávka Služeb musí být zaslána společnosti KW v elektronické podobě, a to
z emailové adresy Smluvního partnera: na emailovou adresu
KW Uvedené emailové adresy je možné ze strany Smluvního partnera měnit, a to
doručením písemného oznámení druhé Smluvní straně. V urgentních případech může být 
objednávka provedena i telefonicky.

3.5 Zasláním / provedením objednávky Smluvní partner akceptuje aktuální ceny Služeb společnosti 
KW, nákladů spojených s provedením Služeb a dále aktuální ceny materiálů a výrobků, které mohou 
být použity pro provedení Služeb, resp. akceptuje aktuální Nabídku Služeb a Nabídku Zboží.

3.6 Výslovně se sjednává, že Služby nebudou ze strany KW poskytnuty pro servis jiných motorů než 
MTU Powerpacků 6H 1800 R85L používaných ve vlakových jednotkách řady 844.

3.7 Ustanovení této Smlouvy je součástí jednotlivých Servisních smluv. Otázky neupravené v příslušné 
Servisní smlouvě se řídí Smlouvou včetně jejich příloh a dodatků. V případě jakýchkoliv 
nesrovnalostí mezi podmínkami uvedenými ve Smlouvě a v Servisní smlouvě, budou rozhodující 
podmínky uvedené v příslušné Servisní smlouvě řádně uzavřené mezi Smluvní stranami.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Není-li v nabídce KW/Kupní smlouvě/Servisní smlouvě uvedeno jinak, veškeré ceny Zboží/Služeb 
jsou uvedeny v měně EUR a jsou uvedeny bez DPH. K cenám je připočítávána DPH v zákonné výši. 
Ceny za Služby (včetně cestovních nákladů a obdobných nákladů) se vždy účtují dle sazeb platných 
v den objednání příslušné Služby. V ceně za Zboží jsou zahrnuty náklady na zabalení, dopravu na 
adresu DPOV, a.s., PSO Veselí nad Moravou, Kollárova 1684, 698 23 Veselí nad Moravou.

4.2 KW si vyhrazuje právo požadovat úhradu zálohy na cenu Zboží/Služeb Smluvním partnerem a to
pokud cena jedné položky z objednávky Zboží/Služeb přesáhne částku přičemž výše
zálohy může činit až 50% z ceny příslušného Zboží/Služeb, pokud se Smluvní strany nedohodnout 
jinak.

4.3 Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, uhradí Smluvní partner cenu Zboží/Služeb na základě daňového 
dokladu - faktury.

4.4 Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, jsou faktury (včetně zálohových faktur) splatné ve lhůtě 30 dnů 
ode dne vystavení, není-li na faktuře uveden jiný údaj.

4.5 Nebude-li zálohová faktura či faktura za předchozí plnění ze strany Smluvního partnera uhrazena 
řádně a včas, prodlužuje se termín dodání Zboží či poskytnutí Služeb dle možností KW i o delší 



dobu, než po kterou byl Smluvní partner v prodlení s její úhradou, a to až o další 3 měsíce od data 
řádného uhrazení faktury či předchozích plnění. V případě prodlení s platbou je KW oprávněna 
požadovat okamžitou úhradu všech zbývajících plateb a/nebo požadovat zálohu či složení jistoty.

4.6 Při bezhotovostní platbě je povinnost Smluvního partnera zaplatit splněna dnem připsání platby na 
účet KW. Bezhotovostní převody na účet KW jsou prováděny v eurech, po předchozí domluvě 
Smluvních stran lze tyto platby uskutečnit i v jiné měně, ovšem pouze za podmínky, že ceny Zboží 
či Služeb bude udávána na všech dokladech v jiné měně.

4.7 Jestliže se Smluvní partner ocitne v prodlení s úhradou faktury (i zálohové) o více než 15 dní a
nesplní svou povinnost ani ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy Smluvního partnera, bude 
Smluvní partner oprávněn uplatnit nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové dlužné 
částky (včetně DPH) za každý den prodlení, maximálně však 20% z celkové dlužné částky nebo 
maximálně však částku přičemž se v jednotlivém případě uplatní ta nižší maximální
částka. Pokud je Smluvní partner v prodlení se zaplacením ceny Zboží a/nebo Služeb, je KW 
oprávněna pozdržet neuskutečněná plnění, nebo odstoupit od Kupní smlouvy/Servisní smlouvy/této 
Smlouvy. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany KW dle předchozí věty, je Smluvní partner 
povinen vrátit KW dodané Zboží/Plnění na své náklady a riziko.

4.8 Jestliže se KW ocitne v prodlení s dodáním plnění v termínu sjednaném v Kupní smlouvě/Servisní
smlouvě o více než 15 dní a nesplní svou povinnost ani ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
Smluvního partnera, bude Smluvní partner oprávněn uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny nedodaného Zboží/Služby za každý den prodlení, maximálně však 20% z celkové 
ceny nedodaného Zboží/Služby nebo maximálně však přičemž se v jednotlivém
případě uplatní ta nižší maximální částka.

4.9 Smluvní strany se dohodly, že ani jedna ze Smluvních stran není oprávněna započítat, postoupit 
nebo zastavit své pohledávky vůči druhé Smluvní straně za závazky vzniklé na základě této 
Smlouvy.

4.10 KW akceptuje, že Smluvní partner může v budoucnu zavést příjem elektronických faktur. Smluvní
strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že v případě, že Smluvní partner zavede příjem 
elektronických faktur, bude o tom KW informovat a poté může být každá faktura Smluvnímu 
partnerovi zaslána v písemné podobě na adresu sídla Smluvního partnera nebo elektronicky (dále 
jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu: pro faktury
určené na zasílací adresu: DPOV, a.s., Husova 635/lb, 751 52 Přerov. Elektronická faktura bude 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. KW se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována 
přímo z účetního systému KW v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat 
originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví KW. V případě, že není možné generovat 
Elektronickou fakturu přímo z účetního systému KW, musí být Elektronická faktura opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v souladu s 
aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 
faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, 
budou zasílány Smluvnímu partnerovi pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. V případě, kdy bude zaslána Smluvnímu partnerovi Elektronická faktura, zavazuje se KW 
nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Přijetí Elektronické faktury Smluvním 
partnerem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla 
faktura odeslána.

V.
Přechod nebezpečí škody

5.1 Vlastnické právo ke Zboží a/nebo jinému plnění dle Kupní a/nebo Servisní smlouvy (dále jen 
„Předmět plnění“) nabude Smluvní partner převzetím Předmětu plnění ze strany Smluvního 
partnera.



5.2 Nebezpečí škody na Předmětu plnění přechází na Smluvního partnera v době, kdy převezme 
Předmět plnění od KW, nebo jestliže tak neučiní řádně a včas v době, kdy mu KW umožní nakládat 
s Předmětem plnění a Smluvní partner poruší Smlouvu tím, že Předmět plnění nepřevezme. KW a 
Smluvní partner se dále dohodly:

(i) jestliže je KW podle Kupní smlouvy/Servisní smlouvy povinna předat Předmět plnění 
dopravci v určitém místě pro přepravu Předmětu plnění Smluvnímu partnerovi, přechází 
nebezpečí škody na Předmětu plnění na Smluvního partnera předáním Předmětu plnění dopravci 
v dohodnutém místě;
(ii) jestliže je KW dle Kupní smlouvy/Servisní smlouvy povinna odeslat Předmět plnění, avšak 
není povinna předat Předmět plnění dopravci v určitém místě, přechází nebezpečí škody na 
Smluvního partnera okamžikem, kdy je Předmět plnění předán prvnímu dopravci pro přepravu 
do místa určení,
iii) v případě způsobu přepravy dle i) a ii) tohoto odstavce dopravce vybere Smluvní partner 

Škoda na Předmětu plnění, ke které došlo po přechodu nebezpečí škody na Předmětu plnění na 
Smluvního partnera, nezbavuje Smluvní partnera povinnosti zaplatit KW cenu Předmětu plnění.

VI.
Dodání

6.1 KW je oprávněna kdykoliv poskytnout Smluvnímu partnerovi Předmět plnění i dílčím plnění.
6.2 KW je vázána termínem plnění sjednaným v Kupní smlouvě/Servisní smlouvě. V případě, že KW 

v průběhu lhůty pro dodání plnění zjistí, že ze strany KW nelze termín plnění dodržet, je 
oprávněna požádat o prodloužení lhůty ke splnění závazku vzniklého z Kupní smlouvy/Servisní 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že obě vynaloží maximální úsilí k vyřešení situace.

6.3 V případě prodlení KW s dodáním Předmětu plnění je Smluvní partner oprávněn od Smlouvy 
odstoupit s účinky ex nunc, a to po uplynutí lhůty k plnění stanovené v písemné výzvě k plnění 
doručené KW. Pokud již KW poskytla Smluvnímu partnerovi dílčí plnění, je Smluvní partner 
oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v rozsahu doposud nerealizovaných plnění ze Smlouvy.

6.4 Není-li mezi KW a Smluvním partnerem sjednáno jiné místo dodání Zboží, je místem dodání 
Zboží: DPOV, a.s., PSO Veselí nad Moravou, Kollárova 1684, 698 23 VESELÍ NAD 
MORAVOU.

6.5 Smluvní partner je povinen převzít Předmět plnění osobně nebo určit osobu, která za něj Předmět 
plnění převezme.

6.6 Při sjednání doložky EXW/FCA či jiných případech, kdy má dopravu zajistit na své náklady 
Smluvní partner, musí KW zajistit, aby v termínu dodání byl Předmět plnění připraven k odebrání 
Smluvním partnerem či jím zplnomocněným dopravcem ve skladu ve Vídni, příp. dle dohody ve 
skladu v Žebráku. KW neodpovídá za to, že Smluvní partnerem zmocněný dopravce/dopravci 
doručí Předmět plnění na místo dodání.

6.7 V případě, kdy má dopravu zajistit na své náklady KW, musí KW zajistit, aby v termínu dodání 
byl Předmět plnění či jiné plnění připraveno k odebrání Smluvním partnerem v místě dodání. 
Smluvní partner se v tomto případě zavazuje v místě dodání na své náklady a nebezpečí provést 
vykládku Předmětu plnění.

6.8 Smluvní partner je povinen zajistit s dostatečným předstihem, aby:
a. bylo možné Předmět plnění dodat na místo dodání bez nepřiměřených nebo neobvyklých 

obtíží,
b. byl řádně zajištěn přístup KW a jím pověřeným osobám do místa dodání;
c. byla zajištěna veškerá další potřebná součinnost ze strany Smluvního partnera pro dodání 

a předání Předmětu plnění.
6.9 Smluvní partner je povinen převzít od KW Předmět plnění, a to i Předmět plnění, které vykazuje 

zjevné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání 
Předmětu plnění, a dále podepsat dodací list/předávací dokument/servisní zprávu, přičemž 



Smluvili strany se dohodnou na lhůtě pro odstranění těchto vykázaných zjevných vad a 
nedodělků. Nepřevezme-li Smluvní partner Předmět plnění nebo odmítne-li Smluvní partner 
podepsat dodací list, příp. jiný předávací dokument či servisní zprávu, považuje se Předmět plnění 
za předaný ze strany KW a Smluvním partnerem převzaté řádně a včas, bez vad a nedodělků ke 
dni, ke kterému KW umožnila Smluvnímu partnerovi s Předmětem plnění nakládat.

6.10 KW je povinen předat Smluvnímu partnerovi nejpozději s dodáním plnění doklady vztahující se 
k plnění dle specifikace sjednané v Kupní smlouvě, a to pouze pokud má tyto doklady k dispozici 
od svých dodavatelů (dále jen „Doklady“), a to zejména:
a) dokumenty či doklady vztahující se k plnění dodávaného dle Kupní smlouvy, jejichž 
dodání společně s plněním stanovují právní předpisy, zejména prohlášení o shodě dle zákona č. 
90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů, a k němu prováděcích právních předpisů. Nejedná-li se o plnění spadající 
pod právní úpravu zákona č. 90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 
dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, je KW povinna předat prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
b) veškeré doklady potřebné k bezvadnému převzetí, užívání a skladování plnění včetně 
písemných pokynů pro obsluhu a údržbu a bezpečnostních pokynů, případně výstupní revizní 
zprávy, a to byly-li ke Zboží vydány;

Nedodání dokladů dle předchozího odstavce, případně dodání dokladů s vadami, se považuje za 
vadné plnění.

6.11 Zboží dodané ze strany KW musí vyhovovat předpisům o technických požadavcích na výrobky, 
zejména zákonu č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na 
trh, ve znění pozdějších předpisů, a předpisům vydaným k jeho provedení, nebo jiným obdobným 
předpisům (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), pokud se užijí namísto uvedeného 
zákona a prováděcích předpisů.

6.12 Obaly Předmětu plnění a příp. jiného plnění, které nepodléhají dle Smlouvy a obchodních 
podmínek, zpětnému oděru ze strany KW, a nedojde u nich k takovému zpětnému odběru, jsou 
vlastnictvím Smluvního partnera a Smluvní partner je povinen s nimi naložit v souladu se 
zákonem č. 477/2001 Sb.

6.13 Smluvní partner nese náklady na uskladnění Předmětu plnění a související náklady, které 
vzniknou z důvodů na straně Smluvního partnera (např. neoprávněným nepřevzetím Předmětu 
plnění).

6.14 KW před uzavřením této Smlouvy doložil Smluvnímu partnerovi, že má sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností včetně odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku, a to s minimálním limitem pojistného plnění

Výše uvedené pojištění musí KW udržovat v platnosti po celou dobu 
trvání této Smlouvy a v případě jakýchkoliv změn musí neprodleně písemně informovat 
Smluvního partnera. V případě nesplnění povinností uvedených v tomto odstavci vzniká 
Smluvnímu partnerovi právo odstoupit od této Smlouvy a/nebo od Kupní smlouvy/Servisní 
smlouvy.

6.15 V případě, že objednaný Předmět plnění není u dodavatele či subdodavatele KW k dispozici, 
vyhrazuje si KW právo odstoupit od Kupní smlouvy/Servisní smlouvy se Smluvním partnerem 
bez jakýchkoliv sankcí, a to nejpozději do poloviny sjednané lhůty dodání, max. však do jednoho 
měsíce ode dne potvrzení objednávky. Současně se KW zavazuje neprodleně informovat o této 



skutečnosti Smluvního partnera a případně mu neprodleně vrátit již zaplacené zálohy na cenu 
Předmětu plnění.

6.16 KW je oprávněna dodání Předmětu plnění přerušit, pokud existují přiměřené důvody pochybovat 
o tom, zda je Smluvní partner schopen nebo ochoten zcela a včas splnit své platební závazky vůči 
KW. Smluvní strany se dohodly, že takovým důvodem je zejména prodlení Smluvního partnera 
s úhradou za poskytnuté Plnění delší něž 30 dnů.

VII.
Odpovědnost za vady

7.1 KW dodá Smluvnímu partnerovi plnění v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-li jakost 
a provedení ujednány, plní KW v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný z této Smlouvy, 
příp. Kupní smlouvy/Servisní smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

7.2 Právo Smluvního partnera z vadného plnění zakládá vada, kterou má Předmět plnění při přechodu 
nebezpečí škody na Smluvního partnera.

7.3 Smluvní partner se zavazuje prohlédnout Předmět plnění co nejdříve po přechodu nebezpečí škody 
na Předmětu plnění a přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. Smluvní partner se zavazuje do 
15 dnů od přechodu nebezpečí škody na Předmětu plnění oznámit KW zjištěné vady Předmětu 
plnění. Jedná-li se o skrytou vadu, musí být vada Předmětu plnění oznámena KW bez zbytečného 
odkladu poté, co jí Smluvní partner zjistil nebo poté, co ji Smluvní partner mohl při dostatečné péči 
zjistit, nejpozději však do 12 měsíců od přechodu nebezpečí na Zboží a do 6 měsíců od přechodu 
nebezpečí na Plnění dle Servisní smlouvy. Zjištěné vady Předmětu plnění je povinen Smluvní 
partner oznámit KW písemně s uvedením podrobností ohledně vady a dále zejména s uvedením 
výrobního čísla příslušného Předmětu plnění, bylo-li přiděleno.

7.4 Drobné technické změny a odchylky, které podstatně neovlivňují běžné použití Předmětu plnění, se 
nepovažují za vadu.

7.5 KW neodpovídá za vady způsobné nesprávnou nebo neúplnou specifikací Předmětu plnění 
Smluvním partnerem. Rovněž tak neodpovídá za škody vzniklé v důsledku takovéto skutečnosti.

7.6 KW neodpovídá za vady, které vznikly nebo byly způsobeny běžným opotřebením, nevhodným 
nebo neodborným zacházením, vzniklá opomenutí Smluvního partnera, použitím Předmětu plnění 
pro jiné účely, než pro které je určeno, nebo chemickými, elektrochemickými či elektrickými vlivy 
působícími na Předmět plnění.

7.7 KW dále neodpovídá za vady, které vznikly či vzniknou neodbornou montáží, instalací nebo jiným 
neodborným uvedením Předmětu plnění do provozu, servisem, opravami, pokud tato montáž, 
instalace, uvedení do provozu, servis, opravy nebyly provedeny přímo KW nebo jinou osobou za 
tímto účelem pověřenou společností KW. To platí rovněž v případě, kdy montáž, instalaci nebo jiné 
uvedení Předmětu plnění do provozu, manipulace s Předmětem plnění provedl Smluvní partner 
nebo jím zvolená třetí osoba a vada vznikla na základě nedodržení pokynů KW či uvedených 
v návodu k montáži, instalaci, uvedení Předmětu plnění do provozu, k manipulaci, k obsluze nebo 
porušením technické normy, kterou se užívání či montáž řídí nebo porušením jiných obecně 
závazných pravidel a právních předpisů.

7.8 U zjevných vad zjistitelných před zabudováním či zpracováním, není možno uplatnit nároky 
z odpovědnosti za vady po zabudování nebo zpracování.

7.9 KW vytčené vady posoudí ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení úplného písemného oznámení vady 
Smluvního partnera.

7.10 V případě neoprávněných vad se Smluvní partner zavazuj e uhradit KW veškeré náklady spoj ené 
s posouzením vady a další související náklady jako je cestovné, náklady na přepravu apod.

7.11 Vady na Předmětu plnění, které byly ze strany KW uznány, KW podle svého uvážení opraví 
nebo provede náhradní dodávku (dodá novou věc bez vady nebo dodá chybějící věc), a to ve lhůtě 
30 dnů ode dne doručení oznámení KW Smluvní partnerovi ohledně uznání příslušné vady, nebo ve 



lhůtě, na které se Smluvní strany dohodnou. K náhradní dodávce je KW oprávněna také v případě 
neúspěšné opravy.

7.12 Na opravené či vyměněné části Předmětu plnění se vztahuje odpovědnost za vady, které mohou 
být oznámeny ve lhůtách uvedených v odst. 7.3 výše.

7.13 Vyměněné části Předmětu plnění přecházejí zpět do vlastnictví KW.
7.14 Jestliže se KW ocitne v prodlení s odstraněním vady Plnění o více než 10 dní a nesplní svou

povinnost ani v dodatečné lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy Smluvního partnera, bude Smluvní 
partner oprávněn uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny příslušného Plnění 
za každý den prodlení, maximálně však 20% z ceny příslušného Plnění bez DPH nebo maximálně 
však přičemž se v jednotlivém případě uplatní ta nižší maximální částka.

7.15 Smluvní strany se výslovně dohodly, že KW neodpovídá za jakékoli nepřímé a následné škody,
či ušlý zisk na straně Smluvního partnera či třetích stran. Za nepřímé a následné škody se považují 
zejména: energetické ztráty, náklady spojené s nemožností užívání věci, náklady kapitálu, škody 
vzniklé jako následek pozdního dodání Předmětu plnění ze Smlouvy, nedosažení plné shody 
Předmětu plnění se Smlouvou, nedosažení zaručených parametrů Předmětu plnění. Informaci o 
vzniku odpovědnosti KW za škodu je Smluvní partner povinen sdělit KW nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne, ve kterém se tuto informaci dozví. KW nenese odpovědnost za škodu v 
případě, kdy se Smluvní partner odchýlí od pokynů KW, škodu utrpí třetí osoba v důsledku využití 
informací nebo Předmětu plnění dodaného ze strany KW Smluvnímu partnerovi, anebo pokud 
Smluvní partner neumožní KW ani pokusit se zabránit vzniku škody nebo omezit její rozsah. KW 
odpovídá Smluvnímu partnerovi výhradně za škodu skutečnou, která mu vznikne porušením 
povinností KW výslovně uvedených v Kupní smlouvě/Servisní smlouvě. Celková souhrnná 
povinnost KW k náhradě veškeré škody Smluvního partnera vzniklá v souvislosti s porušením jedné 
nebo více povinností KW nesmí v žádném případě převyšovat maximální částku ve výši 20% 
celkové ceny Plnění ze Smlouvy bez DPH nebo maximálně však přičemž se
v jednotlivém případě uplatní ta nižší maximální částka. Žádné z výše uvedených omezení celkové 
náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně.

7.16 Pokud nebude dohodnuto písemně jinak, Smluvní partner není oprávněn uplatňovat jakékoliv 
nároky z vad Předmětu plnění po uplynutí lhůty 12 měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody na 
Předmětu plnění. Výslovně se sjednává, že po uplynutí této lhůty nebude Smluvní partner uplatňovat 
vůči KW žádné nároky plynoucí z vad Předmětu plnění.

VIII.
Trvání Smlouvy, ukončení

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na jednoho roku od podpisu Smlouvy nebo do vyčerpání hodnoty 
sektorové podlimitní veřejné zakázky, tj.

8.2 Každá ze Smluvních stran může od Smlouvy nebo Kupní smlouvy nebo Servisní smlouvy odstoupit 
z důvodů stanovených Smlouvou. Každá ze Smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání

9.1 Smluvní partner je oprávněn monitorovat celý proces plnění předmětu této Smlouvy KW v 
provozovně KW a provádět kontrolu připravenosti plnění v provozovně KW, a to po předchozí 
dohodě s KW. Smluvní partner je oprávněn provádět kontrolu logistického, materiálového, 
výrobkového a výrobního zajištění pro plnění předmětu této Smlouvy v provozovně KW, a to po 
předchozí dohodě s KW. KW je povinna prokázat Smluvnímu partnerovi na jeho žádost původ jím 



dodávaného plnění. KW je povinno proto strpět provedení zákaznického auditu zástupcem 
Smluvního partnera ve svých provozovnách nebo provozech zajišťujících plnění této Smlouvy a je 
povinen Smluvnímu partnerovi poskytnout maximální součinnost a veškeré informace týkající se 
stavu a připravenosti plnění této Smlouvy ve vztahu ke splnění této povinnosti, přičemž Smluvní 
partner je povinen oznámit KW zahájení zákaznického auditu nejméně 14 dnů předem.

9.2 KW se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Smluvnímu partnerovi svůj úpadek 
(insolvenci) nebo hrozící úpadek. Smluvní partner jev případě podezření na úpadek nebo hrozící 
úpadek KW, nebo podezření na neuhrazení daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) nebo její 
zkrácení či vylákání daňové výhody, oprávněn provést zvláštní způsob zajištění daně, tj. uhradit za 
KW částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo jeho místně příslušnému správci daně 
podle ust. §109 a 109a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost Smluvní partner bez 
zbytečného odkladu oznámí KW.

9.4 KW se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Smluvního 
partnera (nebo jeho části) na základě této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy, bude k datu splatnosti 
příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 
zákona o DPH. V případě, že KW nebude mít zveřejněný daný účet uvedeným způsobem, uhradí 
Smluvní partner pouze část závazku odpovídající základu daně a část závazku odpovídající výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. U tohoto DPH 
může Smluvní partner dle své volby provést zvláštní způsob zajištění daně, tj. uhradit za KW částku 
odpovídající DPH z uskutečněného zdanitelného plnění podle ust. § 109a zákona o DPH přímo 
místně příslušnému správci daně KW.

9.5 Pokud bude KW označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. § 106a zákona 
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Smluvního partnera 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

9.6 Smluvní strany jsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo Dílčí 
smlouvy nebo její části na třetí osobu pouze s předchozím výslovným souhlasem druhé Smluvní 
strany, jinak je převod vůči druhé Smluvní straně neúčinný. Smluvní strany si tímto vyhrazují právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem 
Smluvní strana udělí či nikoli, je druhá Smluvní strana povinna mu opatřit a dodat veškeré informace 
a dokumenty, o které příslušná Smluvní strana požádá. Tato Smlouva ani jednotlivé Dílčí smlouvy 
nejsou převoditelné rubopisem.

9.7 KW na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

9.8 Pro případ, že KW neumožní Smluvnímu partnerovi provedení zákaznického auditu a/nebo zamezí 
Smluvnímu partnerovi v přístupu k informacím o stavu a připravenosti plnění dle této Smlouvy, 
zavazuje se KW uhradit Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve výši

každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.
9.9 Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v odst. 10.4 této Smlouvy se Smluvní strana, 

která povinnost porušila, zavazuje uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

9.10 Pro případ porušení povinnosti mít sjednané pojištění v rozsahu dle odst. 6.14 této Smlouvy, se 
KW zavazuje uhradit Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve výši

9.11 V případě, že KW poruší svou povinnost neoznámit své označení jako nespolehlivého plátce ve 
smyslu ust. § 106 zákona o DPH, je KW povinno uhradit Smluvnímu partnerovi smluvní pokutu ve 
výši

9.12 Smluvní pokuta dle odst. 9.8 -9.11 tohoto článku je splatná do čtrnácti (14) dnů od doručení výzvy 
k jejímu uhrazení.

X.



Závěrečná ustanovení
10.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit třetí osobě práva a/nebo povinnosti vyplývající 

mu ze Smlouvy, ani třetí osobě postoupit či zastavit pohledávku, kterou má za druhou Smluvní 
stranou bez jejího předchozího písemného souhlasu.

10.2Žádná ze Smluvních stran není oprávněna učinit své peněžité pohledávky za druhou Smluvní 
stranou bez jejího souhlasu předmětem zástavního práva, jinak je zřízení zástavního práva neplatné.

10.3Pro případ porušení povinnosti Smluvního partnera uvedené v odstavci 2.6 a/nebo 3.6 této 
Smlouvy, se Smluvní partner zavazuje uhradit KW smluvní pokutu ve výši za každý
jednotlivý případ porušení. Úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo KW požadovat 
náhradu škody vzniklou porušením této povinnosti.

10.4Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany nevydají třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které jim byly druhou Smluvní 
stranou sděleny a/nebo předány a které se vztahují k této Smlouvě nebo Kupní smlouvě/Servisní 
smlouvě, a to s výjimkou svých externích právních, ekonomických či jiných poradců, kteří jsou 
vázáni zákonnou povinností mlčenlivosti, a s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto 
informací touto Smlouvou předvídáno či vyžadováno právními předpisy, nebo příslušnými orgány 
na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace/dokumenty již veřejně přístupné.

10.5Právní vztah mezi KW a Smluvním partnerem se řídí právním řádem České republiky. Právní 
vztahy KW a Smluvního partnera výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanovením OZ a 
související právních předpisů. Strany výslovně vylučují použití § 557, §558 odst 2 OZ v té části, 
která uvádí, že obchodní zvyklosti mají přednost před ustanovením zákona, které nemá donucující 
účinek, §1740 odst. 3, § 1750, § 1798 až 1800, § 1950, § 1978 odst. 2 a § 2108 OZ. Smluvní partner 
nemá právo na náhradu škody a KW není povinna hradit škodu vzniklou Smluvnímu partnerovi 
tím, že KW oprávněně započetla svou pohledávku vůči pohledávce Smluvního partnera, tj. Smluvní 
strany vylučují § 1990 OZ. Smluvní strany považují smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou za 
přiměřené.

10.6V případě sporů souvisejících s touto Smlouvou nebo Kupní smlouvou nebo Servisní smlouvou se 
KW a Smluvní partner vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li k takovému řešení, bude spor mezi 
Smluvními stranami řešit věcně a místně příslušný soud ČR.

10.7Pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukáže být po uzavření této Smlouvy neplatným nebo 
neúčinným, pak tato skutečnost nebude mít za následek neplatnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu na žádost druhé 
Smluvní strany nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 
ustanovením, jehož obsah bude co nejblíže odpovídat účelu neplatného nebo neúčinného 
ustanovení.

10.8Smluvní strana neodpovídá za porušení svých povinností dle Smlouvy, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události 
(překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné Smluvní strany, mají 
mimořádnou povahu a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy, přičemž se sjednává, že 
se jedná zejména o následující události: válečný stav, mobilizace, embargo, válečná událost, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok, omezení ekonomické, právní nebo jiné povahy, který byla způsobena pandemií 
nemoci Covid-19 či jiné obdobné nemoci. Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě 
prodlužuje o dobu trvání vyšší moci. Totéž platí, i když uvedené okolnosti nastaly u dodavatelů či 
subdodavatelů příslušné Smluvní strany. V případě trvání okolnosti vyšší moci po dobu delší než 3 
měsíce je příslušná Smluvní strana oprávněna odstoupit od Smlouvy nebo Kupní smlouvy nebo 
Servisní smlouvy.

10.9Smluvní partner je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"Zákon o registru smluv"). Smluvní partner je povinen uveřejnit tuto Smlouvu včetně budoucích 
dodatků v registru smluv zřízeném podle Zákona o registru smluv, což Smluvní strany berou na 



vědomí a s uveřejněním souhlasí. Smluvní partner provede uveřejnění Smlouvy zasláním správci 
registru smluv nejpozději do 5 dnů od uzavření Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

10.10 Smluvní strany se dohodly, že dokumenty Nabídky Zboží dle čl. II. odst. 2.2 této Smlouvy a 
Nabídka Služeb dle čl. III. odst. 3.2 této Smlouvy, a to včetně jejich celého obsahu se považují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V______________ dne_________________ V______________ dne_________________

K&W Energy Solution s.r.o. DPOV, a.s.


		2022-11-09T17:06:54+0100
	Karel Horčík


		2022-11-09T17:35:05+0100
	Bc. Jiří Jarkovský


		2022-11-22T13:57:59+0100
	Ing. Dalibor Ivánek




